
Kalendárium 
Červenec 

Srpen  

2018 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 

a sportovní akce připravované na rok 2018 

 

21. 7. Gulášfest 

25. 8. Rocktherapy 

25. 8. Dny města Rydultow 

16. 9. Pohybem za zdravím 

3. 10. Plavecká soutěž měst 

22. 10. Ondřej Havelka a MELODY MAKERS 

8. 11. - 9. 11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

17. 11. Spolkový večer 

11. 11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

2. 12. Zahájení adventního času 

10. – 14. 12. Vánoční výstava se soutěží, trh 

12. 12. Česko zpívá koledy 

 

 

 

 
 

20. 9. 2018     19:00 hodin             

ZDENĚK IZER „NA PLNÝ 

COOLE“ 

Premiéra nového zábavného pořadu, ve kterém 

se diváci budou moci setkat s jedinečným  

a nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera.  

Jako vždy přijdou na řadu oblíbené scénky, 

parodie, mnoho skvělých vtipů a imitování celé 

řady populárních českých i zahraničních 

zpěváků a zpěvaček. 

Vystoupení je opět obohacené videoprojekcemi, 

nejrůznějšími zábavnými kostýmy, převleky  

a světelnými efekty. 

Vstupné: 250 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO a v MIC. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

22. 10. 2018     18:00 hodin             

KONCERT ONDŘEJE 

HAVELKY A MELODY 

MAKERS 

„PRVNÍ KŘAPLAVKY JAZZOVÉ“ 

Koncert v rámci oslav 100. Výročí vzniku 

samostatného československého státu. 

Pod záštitou Města Orlová. 

Vstupné: 100 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO a MIC Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává  

Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na září 2018  

středa 15. 8. 2018 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

26. 2. 2018 až 29. 7. 2018 

JAK SI DOMA VYROBIT ZKAMENĚLINU 

Komentovaná prohlídka a hravá výtvarná dílna. 

Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ a veřejnost. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

26. 2. 2018 až 29. 7. 2018 

ZKAMENĚLÝ ŽIVOT 

Výstava si klade za cíl seznámit návštěvníky  

s paleontologií jako přírodní vědou zabývající  

se studiem zkamenělin. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

1. 6. – 30. 8. 2018     

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA „JAK SE RODÍ 

VEČERNÍČKY“ 
Jak to, že film se skládá ze spousty obrázků?  

A víte, kolik to dá práce, než se na filmovém 

plátně nebo v televizi začnou pohybovat vaše 

oblíbené postavičky? Spoustu zajímavostí o 

výrobě kreslených a loutkových filmů přinese 

výstava, připravená ve spolupráci s Moravským 

dětským muzeem.  

Otevřeno: 

Červen: PO – SO 9-18,00 hodin,  

NE od 13,00 – 18,00 hodin. 

Červenec + Srpen: PO – PÁ 9,00 – 16,00 hodin, 

So +NE zavřeno 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

7. 6. až 3. 7. 2018     

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ MŠ 

OKRUŽNÍ 

Orlová-Lutyně, MěK,  

minigalerie na schodišti a ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

1. 7. 2018 až 29. 7. 2018 

INTERAKTIVNÍ KOUTEK 

Výtvarná dílna. 

Určeno pro MŠ a veřejnost. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

1. 7. 2018 až 29. 7. 2018 

CHYTRÁ MNOHONOŽKA 

Zábavný kvíz pro děti. 

Určeno pro MŠ a veřejnost. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

 

5. 7. 2018      17:00 hodin                   

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY V LETNÍM 

KINĚ 

Divadélko Smíšek „Čtyři roční období“ 

Další termíny: 12. 7., 19. 7., 26. 7., 2. 8., 9. 8., 

16. 8., 23. 8., 30. 8., 6. 9., 13. 9., 20. 9., 27. 9.. 

Vstupné: zdarma 

Za nepříznivého počasí se akce přesouvá  

do budovy DKMO.  

V případě změny budeme informovat  

na Facebooku DKMO nejpozději  

1 hodinu před akcí. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

6. 7. 2018      16:00 hodin                   

HUDEBNÍ ODPOLEDNE V LETNÍM KINĚ  

K poslechu hraje  

Cimbálová muzika Radhošť. 

Za nepříznivého počasí se akce ruší a řeší  

se náhradní termín. O změně budeme 

informovat na stránkách www.dkorlova.cz  

a Facebook Dům kultury města Orlové. 

Další plánované termíny: 

7. 7., 4. 8., 31. 8., 7. 9., 15. 9..  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

10. 8. 2018 až 21. 12. 2018 

PETR BEZRUČ – DOPROVODNÝ 

PROGRAM 

Omalovánky, testy, kvízy. 

Určeno pro MŠ, ZŠ a veřejnost. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

18. 8. až 25. 8. 2018      

INDIÁNSKÝ TÁBOR 

Téma tábora: Sedm statečných 

Pro mladé ve věku 9 – 15 let. 

Vstupné: pro členy YMCA 1500 Kč  

Spálov 

www.ymcaorlova.cz 

 

25. 8. 2018      12:00 hodin                

ROCKTHERAPY 

10. ročník na pomoc onkologicky nemocným 

dětem 

Jubilejní 10. Ročník je zaměřený na pomoc dětem 

s onkologickým onemocněním. Celý výtěžek  

ze vstupného bude předán třem tvářím projektu.  

Tento ročník je obohacený o jednu stage, která 

bude postavena ve sportovním areálu poblíž 

letního kina. 

Vystoupí kapely: 

Stage A - v areálu letního kina – od 14,00 hodin: 

Public Relations, Infinity, Sendwitch, Bastard, 

Witch Hammer, Ahard, Doga, Traktor. 

Stage B – ve sportovním areálu – od 12,00 hodin: 

Erar Ešus, Aiken, Zezadu blues, InnerEmpire, 

Animal Rock 

Zajištěno je občerstvení a stánkový prodej.  

Nebude chybět bohatý doprovodný program:  

Pro děti soutěžní cesta, balónkování, malování  

na obličej… Dále bodypainting, bojová umění  

a další. 

Návštěvníci budou moci podpořit dobrou věc  

a nechat si ostříhat dlouhé vlasy  

pro DLOUHOVLÁSKU, což je projekt, který 

pomáhá ženám a dívkám, které o vlasy kvůli 

nemoci přišly. 

Vstupné: 100 Kč, děti do 120 cm zdarma. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

www. rocktherapy.7u.cz 

 

27. 8. až 2. 9. 2018      

HUDEBNÍ TÁBOR 

Pro hudebně zdatné a nadšené. 

Určeno pro mladé ve věku 12 – 18 let. 

Vstupné: pro členy YMCA 1400 Kč   

www.ymcaorlova.cz 

 

 

9. 8. 2018 až 31. 12. 2018 

PETR BEZRUČ 

Vernisáž 9. 8. v 10.00 

Návštěvníci se dozvědí řadu zajímavostí  

k osobnosti Petra Bezruče. Výstavu doplňují 

fotografie míst na Těšínsku, která se k básníkovi 

a jeho veršům vztahují nebo nesou jeho jméno. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

9. 8. až 12. 8. 2018     

SAMOPAL 

19. ročník SAMU  
Po čtyři dny se budeme formou seminářů a 

workshopů zabývat aktuálními otázkami, jako 

například: „Ospravedlňuje boj za správnou věc 

násilí? Světí účel prostředky? Jakým způsobem 

je správné bojovat za pravdu a ideály   

se samopalem nebo s perem (mobilem) v ruce?“  

A co nám k tomu říká Bible? "Nedej se přemoci 

zlem, ale přemáhej zlo dobrem." Pro odlehčení 

situace jsme pro vás připravili cestopis, koncerty, 

kreativní a sportovní aktivity,  

a příjemné posezení ve zdejší čajovně. 

Pořadatel: spolek Benjamín Orlová 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Město, areál farního sboru Slezské církve 

evangelické 

www.samorlova.cz 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz


  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. 7. až 28. 8. 2018     

SPOLKLA MĚ KNIHOVNA 

Výstava ilustrací ze stejnojmenné knihy 

spisovatelky Kláry Smolíkové a ilustrátora 

Vojtěcha Sady. 

Orlová-Lutyně, MěK,  

minigalerie na schodišti a ve studovně 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

16. 7. až 20. 7. 2018     10:00 hodin  

PRÁZDNINOVÝ TÝDEN V KNIHOVNĚ  

Pondělí 16. 7. 2018 – Hlavolam ti hlavu 

nepoláme 

Úterý 17. 7. 2018 – Zoohrátky se zvířátky 

Středa 18. 7. 2018 – Pirátské léto 

Čtvrtek 19. 7. 2018 – Rozkvetlá louka 

Pátek 20. 7. 2018 – Deskohraní 
Vhodné od 8 let nebo v doprovodu rodičů. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, oddělení pro děti a mládež 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

19. 7. a 16. 8. 2018 9:00 až 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY „SLEZSKÝ RYNEK“ 

Provozovatelem -  Spolek českých výrobců  

a zemědělců 

Další termíny: 20. 9., 18. 10., 29. 11., 20. 12. 

2018 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

21. 7. 2018      12:00 hodin                   

GULÁŠFEST 

Akce nabízí zajímavý program. Vystoupí kapely: 

Alergie, Michal Tučný revival band, Fiha, 

Skorpion revival, Kabát revival  

a Schelinger revival.  

Občerstvení a stánkový prodej zajištěn. 

Nebude chybět soutěž o nejlepší guláš.  

Pro děti zábavné soutěžní odpoledne 

„Šmoulovaná“ a další. 

Pořádá: DKMO pod záštitou města Orlové.  

Vstupné: 20,- Kč, děti do 3 let zdarma. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 


